

بسمه تعالی

حضرت حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای دکتر روحانی ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران

با سلام و تحیت؛

احتراماً همانطور که حضرت تعالی مستحضرید با ورود ویروس کرونا به کشورمان، بخش های مختلف از جمله بخش اقتصادی کشور به شدت تحت تاثیر قرار گرفته و صدمه دیده است. واحدهای تولیدی، تجاری، خدماتی و آموزشی از جمله رستوران داری، گردشگری، هتلداری، مراکز اقامتی شهری و بین شهری، آژانس های خدمات مسافرتی، شرکت های هواپیمایی، مراکز تفریحی و فرهنگی در کنار سایر فعالان اقتصادی و اصناف متأثر از موج اول بحران ویروس کرونا دچار آسیب فراوان شده اند. در موج دوم، بدنبال انسداد مرزهای خروجی از سوی همسایگان، تجارت خارجی بویژه صادرات کشور در معرض تهدید جدی قرار گرفته است که به تبع آن شاهد اثرپذیری بخش تولید و فروش محصولات بوده ایم. با استمرار شرایط فعلی، تعطیلی واحدهای تولیدی، تجاری و خدماتی، صنعت حمل و نقل و کاهش عرضه کالا و خدمات و حاکم شدن فضای رکود شدید بر این بخش قابل پیش بینی است. توالی امواج مذکور منجر به کاهش شدید درآمدهای بنگاههای اقتصادی و در نتیجه افزایش چک های برگشتی، عدم امکان بازپرداخت تسهیلات بانکی، مقدور نشدن پرداخت کامل حقوق و مزایای کارگران و ... خواهد شد. علیهذا، در چارچوب رویکرد پیشگیرانه و در راستای جلوگیری از تشدید بحران در بخش اقتصادی کشور بویژه در زمینه های تولید، تجارت، خدمات، صنعت حمل و نقل و شبکه توزیع کشور، خواهشمند است دستور فرمائید تمهیدات و حمایت های مشروحه در زیر حداقل تا پایان شهریور ماه ۱۳۹۹ اعمال گردد تا در سایه وفاق، همدلی و وحدت ملی آحاد ملت شریف ایران و همت مضاعف دولتمردان، شاهد مهار، کنترل و شکست این بیماری فراگیر با کمترین هزینه ممکن باشیم، انشا...

(الف)

- ۱- استمهال سررسید اقساط تسهیلات از بهمن ماه ۱۳۹۸ لغایت حداقل تا پایان شهریور ۱۳۹۹ بدون تعلق جرایم دیرکرد.
- ۲- تمدید تسهیلاتی که سررسید تسویه آن ها از بهمن ماه ۱۳۹۸ لغایت حداقل شهریور ۱۳۹۹ می باشد .

۳- تامین سرمایه در گردش با شرایط سهل و نرخ حمایتی جهت واحدهای تولیدی و تجاری
۴- استمهال حق بیمه سهم کارفرما از بهمن ماه ۱۳۹۸ لغایت حداقل پایان شهریورماه ۱۳۹۹ بدون تعلق جریمه

۵- استمهال یا تخفیف مالیاتی جهت عملکرد سال ۱۳۹۸

۶- استمهال حداقل هشت ماهه تقسیط پرداخت بدهی های قبلی به سازمان تامین اجتماعی و سازمان امور مالیاتی

۷- استمهال پرداخت مالیات بر ارزش افزوده متعلقه از بهمن ماه ۱۳۹۸ لغایت حداقل تا پایان شهریور ماه ۱۳۹۹ و نیز استمهال پرداخت بدهی معوقه مالیات بر ارزش افزوده قبل از این تاریخ به مدت هشت ماه

۸- تامین منابع و تسهیلات ارزان برای مردم (مخاطبین هدفمند) جهت تقویت قدرت خرید

۹- استمهال وصول هرگونه عوارض توسط شهرداری ها حداقل تا پایان شهریورماه ۱۳۹۹

(ب)

در جهت رفع مشکل انسداد مرزها و جلوگیری از ورود کالاهای صادراتی ایران به کشورهای دارای الویت هدف صادراتی، هیات هایی ویژه متشکل از نمایندگان وزارت امور خارجه ، وزارت صنعت معدن و تجارت، وزارت بهداشت، سازمان ملی استاندارد و اتاق های بازرگانی، تعاون و اصناف به کشورهای موصوف اعزام شود.

(ج)

به منظور تدوین سیاست ها و برنامه های اجرایی حمایتی و نیز ارائه گزارش های عملکرد به حضرتعالی، کمیته ای مشترک مرکب از نمایندگان جنابعالی و روسای سه اتاق تشکیل شود. مزید تاییدات جنابعالی را از خداوند قادر سبحان مسئلت داریم.

غلامحسین شافعی
رئیس اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن وکشاورزی ایران

سعید ممبینی
رئیس اتاق اصناف ایران

بهمن عبدالهی
رئیس اتاق تعاون ایران